a seguinte Lei:

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a efetuar por ato proprio, a
abertura de crédito adicional especial por meio da insercao de elemento de despesa em
dotacéo orcamentaria ja existente no presente exercicio, no valor de R$ 150.000,00
(cento e cinquenta mil reais), destinado a cobertura de despesas com a desapropriacao
de imovel objetivando 0 alargamento da Avenida Alpheu Sossai, no trecho
compreendido entre as Ruas Antenor Gabriel e Arlindo Moreto, no centro da Cidade,
conforme croqui de localizacéo em anexo, parte integrante da presente Lei.